
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza 

Ordinanza numero 24 del 08/04/2021

Oggetto: ORDINANZA DI ISTITUZIONE  DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E 
SOSTA IN ZONA LUNGOLAGO - ULTRAMARATONA PODISTICA 
STRASIMENO 2021 - DOMENICA 11 APRILE 2021 

Oggetto: istituzione di divieto di circolazione e di sosta in zona lungolago – ultra-maratona podistica - 
Strasimeno 2021 - domenica 11 aprile 2021

IL COMANDANTE DEL CORPO POLIZIA LOCALE

VISTO che la Associazione Sportiva Filippide – D.L.F. Chiusi – AVIS Castiglione del Lago, nella persona del 
Presidente Giovanni Farano, con richiesta prot n. 471/2021 e successive integrazioni richiedeva 
l’autorizzazione allo svolgimento della gara podistica denominata “Strasimeno” – XIX edizione per il giorno 
11 aprile 2021 individuando il percorso di gara;

APPRESO che la competizione sarà autorizzata con apposito provvedimento amministrativo dal soggetto 
competente;

CONSIDERATO che la necessaria ordinanza di sospensione temporanea della circolazione viene rilasciata, ai 
sensi dell’art. 9 comma 7 bis del C.d.S., dal Prefetto dal momento che la competizione si svolge in più 
comuni;

CONSIDERATA l’opportunità di istituire un divieto di sosta temporaneo con rimozione coatta lungo le strade 
comunali interessate dalla competizione, come misura finalizzata al regolare svolgimento della gara ed a 
salvaguardare l’incolumità e la sicurezza dei concorrenti;

VISTO il D.Lgs. 18.8.200, n. 267 ed in particolare l’articolo 107;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 – Codice della Strada ed il relativo regolamento di 
esecuzione ed attuazione, dato con DPR 16.12.1992, 495;

ORDINA

1. Per i motivi sopra indicati, è istituito divieto di circolazione in Via Lungolago (nel tratto compreso 
tra il Camping Listro e Via della Resistenza), Viale Trappes (nel tratto compreso tra Via della 



Resistenza e Viale Umbria), Viale Primo Maggio, Via Lungolago nel tratto tra il parcheggio Lido 
Comunale e Via della Resistenza, Via della Resistenza.

2. È istituito divieto di sosta con rimozione coatta dalle ore 07.00 alle ore 18.00 del giorno 11.4.2021 
su via Lungolago (nel tratto compreso tra il Camping Listo e Via della Resistenza), viale Trappes 
(nel tratto compreso tra Via della Resistenza e Viale Umbria), Viale Primo Maggio, via Lungolago 
nel tratto tra il parcheggio Lido Comunale (escluso) e via della Resistenza, via della Resistenza.

3. La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune.
4. Il provvedimento di cui alla presente ordinanza entreranno in vigore con l’esposizione dei segnali 

uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure, da porre in opera, mantenere e 
successivamente rimuovere a cura e spese degli organizzatori come disposto dall’art. 28 del Codice 
della Strada.

5. È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al punto 1.
6. Gli ufficiali e gli agenti della polizia locale e degli altri organi di polizia stradale di cui all’art. 12 CdS 

sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
7. Gli agenti di polizia stradale potranno in caso di necessità derogare alle presenti disposizioni.
8. A carico dei trasgressori alle disposizioni stabilite dal punto 1 saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dall’art. 7, c. 14 primo periodo CdS.
9. A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR 
Umbria, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua 
piena conoscenza, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
dalla piena conoscenza del provvedimento.

10. Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai 
sensi dell’art. 37, c. 3 CdS.

Il presente provvedimento sarà notificato ai Carabinieri, alla Polizia Stradale per competenza ed agli 
organizzatori ed all’Area Governo del Territorio del comune per l’apposizione della segnaletica.

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                Il Comandante 

Maggiore Paolo Pecorella

 

Castiglione del Lago, li 08/04/2021  Il Funzionario Responsabile 
 Paolo Pecorella / INFOCERT SPA  


